БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект

от ___ января 2026 года                                  	                         	               №______

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 24 сентября 2018 года № 876

            В соответствии Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1  «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Белоярского района от 30 сентября 2010 года № 1381 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» к постановлению администрации Белоярского района от 24 сентября 2018 года № 876 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» следующие изменения:
1) подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Способы получения информации о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы Филиала АУ «Многофункциональный центр Югры» в Белоярском районе (далее - МФЦ):
Место нахождения: 628162, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Белоярский, 1 микрорайон, д. 15/1.
Телефон 122 (доб. 4), 8(3467)38-87-58 для абонентов из других регионов.
Адрес официального сайта: https://mfc.admhmao.ru//
Адрес электронной почты: office@mfchmao.ru
График работы:
– понедельник - пятница: с 8:00 до 20:00;
– суббота: с 9:00 до 15:00;
– воскресенье: выходной день.»;
2) подпункт 1.3.3 пункта 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.3.3. Способы получения информации о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы адресе официального сайта государственных органов власти и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги:
1) Управление социальной защиты населения опеки и попечительства по Белоярскому району.
Место нахождения: 628162, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Белоярский, 7 мкр, д. 5.
Телефон +7 (3467) 022-171 доб: 7109, 7112, 7114;
Адрес официального сайта: https://depsr.admhmao.ru/.
Адрес электронной почты: SvatkovSA@admhmao.ru.
График работы:
– понедельник, с 9.00 до 18.00;
– среда, с 9.00 до 17.00;
– перерыв с 13-00 до 14-00;
(жители трассовых поселков принимаются ежедневно)
– суббота, воскресенье - выходные дни.»;
3) подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Способы получения заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Заявление о предоставлении муниципальной услуги, представляется в свободной форме либо по рекомендуемой форме, приведенной в приложении 1 к настоящему Административному регламенту.
Форму заявления о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить:
1) на бумажном носителе в месте предоставления муниципальной услуги:
на информационном стенде Уполномоченного органа;
у специалиста Отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги;
у специалиста МФЦ;
2) в форме электронного документа посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
на Едином портале;
на региональном портале;
на официальном сайте.
Согласие всех совместно проживающих совершеннолетних членов семьи на приватизацию жилого помещения в общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, представляется в свободной форме либо по форме, приведенной в приложении 2 к настоящему Административному регламенту (далее - Согласие).
Отказ опекунов и попечителей (в том числе родителей и усыновителей) от включения несовершеннолетних в число участников общей собственности на приватизируемое жилое помещение представляется в свободной форме либо по форме, приведенной в приложении 3 к настоящему Административному регламенту (далее - Отказ).
Заявление об отказе от участия в приватизации жилого помещения представляется в свободной форме либо по форме, приведенной в приложении 4 к настоящему Административному регламенту (далее - Заявление об отказе от участия в приватизации).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.

Глава Белоярского района                           	 	                                   С.П. Маненков

image1.jpg